INDICAÇÃO Nº735/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDENCIAS DO DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA COM RELAÇÃO A PROBLEMA DE MAU CHEIRO EM LOCAL DO JARDIM VIRGINIA, CONFORME ESCLARECE.
Senhor Presidente:

                                               INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar ao Departamento de Vigilância Sanitária que proceda a uma vistoria na região da Av.Nossa Senhora das Graças,no Jardim Virgínia,mais precisamente nas proximidades da escola e da padaria ali existentes,onde segundo consta,estão sendo criados porcos e gado,atividades que gera mau cheiro no local.
                                                          A medida ora proposta se faz necessária, pois conforme reclamações de moradores da região, o mau cheiro ali existente, está muito forte e incomodando a todos,adentrando em residências,escola e comércios.
SALA DAS SESSÕES, 28 de setembro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV